江苏省精神文明建设指导委员会办公室文件
苏文明办〔2020〕18号

关于做好第二届全国文明校园推荐参评
和第一届全国文明校园复查工作的通知

各设区市文明办、各有关高校：

根据中央文明办通知精神，现就做好我省第二届全国文明校园推荐和第一届全国文明校园复查工作通知如下：

一、关于高校推荐参评和复查工作
1．推荐范围
从纳入创建全国文明校园先进学校的高校中推荐产生。
2．推荐标准
按照教育部、中央文明办下发的《高校文明校园标准》《全国高校文明校园测评细则（试行）》（教思政厅〔2020〕8号）标准要求进行推荐。
3．推荐名额
中央文明办下达江苏推荐参评高校名额3所（其中，部属高校不少于1所）。
4．推荐程序

符合申报条件的高校，在依据评选标准进行自测的基础上，于8月30日前向省文明办、省委教育工委提出书面参评申请。

在推荐第二届全国文明校园的同时，对第一届全国文明校园同步组织复查。9月5日前，参加复查的高校向省文明办提交《全国文明校园复查申请表》和三年来开展文明校园创建工作的自查报告（一式五份）。

二、关于中小学校推荐参评和复查工作
1．推荐范围
从纳入创建全国文明校园先进学校的中小学中推荐产生。
2．推荐标准
中学和小学按照教育部、中央文明办下发的《中学文明校园标准》和《小学文明校园创建标准》以及省教育厅、省文明办制定的中小学《江苏省文明校园测评细则》（苏教社政〔2020〕2号）标准要求申报推荐。
3．推荐名额
中央文明办下达给我省19个中小学全国文明校园推荐名额。各设区市初步推荐中学、小学各1所，省文明办会同省教育厅从中择优推荐19所报送中央文明办。
4．推荐程序

请各设区市文明委按照推荐名额，于8月30日前向省文明委择优推荐，鼓励各地积极推荐已获全国文明单位称号的学校参评（申报表一式五份）。
在推荐第二届全国文明校园的同时，对第一届全国文明校园同步组织复查。9月5日前，参加复查的学校向省文明办提交《全国文明校园复查申请表》和三年来开展文明校园创建工作的自查报告（一式五份）。
三、工作要求

1．坚持从严把关。各地各有关部门要坚持从严把关、优中选优的原则，严格评选标准，严谨规范操作，真正把工作基础扎实、创建成效突出、社会高度认可的学校推荐上来，严禁把关不严、“带病”推荐。

2．严肃评选纪律。各地各有关部门要严格按照规定的时限上报材料，逾期不报视为自动弃权。各地文明办要严格遵守评选纪律，严格按规矩、制度和程序办事，确保评选工作风清气正。

3．加强與论引导。各地要以评选表彰为契机，运用各级各类媒体和新媒体，广泛宣传报道文明校园创建先进典型的经验做法和工作成效，不断扩大工作的覆盖面和影响力。

联系地址：南京市北京西路70号省文明办未成年人思想道德建设处；邮编：210013；联系人：李修福，025-88802692，15190499940。电子邮箱：jswcnrc@126.com（邮件名称请注明地区）。
附件：1．第二届全国文明校园申报表
2．全国文明校园复查申请表
                            江苏省文明办
2020年8月18日
附件1
第二届全国文明校园申报表
	学校名称

	学校地址

	联系人

	职务

	联系电话

	获各级文明校园（单位）称号情况

	获省部级以上荣誉、奖励情况

	创
建
工
作
情
况
创
建
工
作
情
况

	省级文明委审核意见
（签章）

	教育部审核意见
（签章）

	中央文明委审批意见
（签章）

注：创建工作情况包括学校基本情况和创建经验做法等，字数控制在800字左右。
附件2
全国文明校园复查申请表
	学校名称

	学校地址

	联系人

	职务

	联系电话

	2017年以来获省部级以上荣誉、奖励情况

	创
建
工
作
情
况
创
建
工
作
情
况

	省级文明委审核意见
（签章）

	教育部审核意见
（签章）

	中央文明委审批意见
（签章）

注：创建工作情况包括学校基本情况和创建经验做法等，字数在800字左右。

报：省文明委主任、副主任

江苏省文明办                             2020年8月18日印发

共印100份
— 4 —
— 3 —